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Увага! Семінар-практикум ДФС України
Додаток

Білоцерківська ОДПІ ГУ ДФС у Київській області звертає увагу платників, що 26 
січня 2018 року в Конгрес-холі ДФС України буде проведено_бухгалтерський семінар- 
практикум на тему: „Закриваємо рік: Звітність та виправлення помилок”. Початок 
реєстрації о 8-30 за адресою: м. Київ, Львівська площа, 8.

Головні теми семінару:
1. По даток на прибуток підприємств: зміни у податковому кодексі та складання 

річної декларації;
2.Пові правила бухобліку. Річна фінансова звітність;
3.ССВ таПДФО;
4.ПДВ: податкові накладні, коригування та новації у системі моніторингу;
5.Податкові маневри. Судова практика. Що готується; пастки й можливості.

За довідками звертатись на сайт журналу „Вісник. Офіційно про податки” 
www.visnuk.com.uaTa зател.: (044)501-06-42 , (067)506-32-64.
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Декларацііїна камнанія-2018: в яких випадках необхідно подати декларацію

Білоцерківська ОДПІ нагадує, що 1 січня 2018 року розпочалась кампанія 
декларування громадянами доходів, отриманих у минулому році.

Обов’язок щодо подання декларації у платників податків виникає при отриманні:
- доходів не від податкових агентів (тобто від інших фізичних осіб, які не 

зареєстровані як самозайняті особи). До таких доходів відносяться, зокрема, доходи від 
надання в оренду рухомого або нерухомого майна іншим фізичним особам; успадкування 
майна не від членів сім’ї першого та другого ступенів споріднення, при нотаріальному 
оформленні спадщини за якими не було сплачено податок на доходи фізичних осіб та 
військовий збір, тощо;

- від податкових агентів доходів, які не підлягали оподаткуванню при виплаті, але 
які не звільнені від оподаткування. До таких доходів відноситься, зокрема, дохід у вигляді 
основної суми боргу (кредиту) платника податку, прощеного (анульованого) кредитором 

за його самостійним рішенням, не пов’язаним з процедурою банкрутства, до закінчення 
строку позовної давності, у разі якщо його сума перевищує 25 відсотків однієї мінімальної 
заробітної плати (у розрахунку на рік), встановленої на 1 січня звітного податкового року;

- інвестиційного доходу;
- іноземного доходу; !
- та в інших, передбачених Податковим кодексом України, випадках.
Разом з тим, обов’язок фізичної особи-платника податку на доходи фізичної особи 

щодо подання податкової декларації вважається виконаним і податкова декларація не 
подається, якщо такий платник податку отримував доходи:

- від податкових агентів, які не включаються до загального місячного (річного) 
оподатковуваного доходу;

- виключно від податкових агентів незалежно від виду та розміру нарахованого 
(виплаченого, наданого) доходу, крім випадків, прямо передбачених IV розділом ПКУ;

- від операцій продажу (обміну) майна, дарування, при нотаріальному посвідченні 
договорів за якими був сплачений податок відповідно до IV розділу ПКУ;

- у вигляді об’єктів спадщини, які оподатковуються за нульовою ставкою податку 
та/або з яких сплачено податок відповідно до н. 174.3 ст. 174 ПКУ.

Окрім того, звертаємо увагу, що декларація про майновий стан і доходи подається за 
новою формою, яка затверджена наказом Міністерства фінансів України від 06.06.2017 
№556 «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 02 жовтня 2015 
року № 859».
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